
ВЕСТИ
Арамильские

№18 (1496) 12.04.2023
6

Начало на стр.  5

Продолжение на стр. 9

Официально

 1. Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа 
от 09.10.2019 № 626 «Об утверждении Перечня организаций для управления много-
квартирными домами, расположенными на территории Арамильского городского 
округа, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах 
не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая компания» изложить в новой редакции (при-
лагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские Вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа   М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 07.04.2023 № 215

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 09.10.2019 № 626

Перечень организаций для управления многоквартирными домами, расположенны-
ми на территории Арамильского городского округа, в отношении которых собствен-
никами помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими 
домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляю-
щая компания

№ 
п/п

Наименование управляющей организации Дата подачи заявления 
на включение в пере-

чень

Количество много-
квартирных домов в 

управлении
1. Общество с ограниченной ответственно-

стью «Управляющая компания «Комфорт 
Сервис» 

(ИНН 6679085823)

25.01.2019 135

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.04.2023 № 216

Об утверждении Порядка расходования субсидий из областного бюджета, 
предоставленных бюджету Арамильского городского округа, на поддержку муни-
ципальных учреждений спортивной направленности по адаптивной физической 

культуре и спорту

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Свердловской области от 23.04.2021 № 242-ПП «Об утверждении по-
рядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
на поддержку муниципальных учреждений спортивной направленности по адаптивной 
физической культуре и спорту Свердловской области», руководствуясь статьей 31 Уста-
ва Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидий из областного бюджета, предостав-

ленных бюджету Арамильского городского округа, на поддержку муниципальных уч-
реждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту 
(прилагается).

2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие 
с 01 января 2023 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы 
Арамильского городского округа В.В. Самарину. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
от 10.04.2023 № 216

ПОРЯДОК
расходования субсидий из областного бюджета, предоставленных бюджету Ара-

мильского городского округа, на поддержку муниципальных учреждений спортивной 
направленности по адаптивной физической культуре и спорту

1. Настоящий порядок определяет условия расходования средств субсидии из об-
ластного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа, на 
поддержку муниципальных учреждений спортивной направленности по адаптивной 
физической культуре и спорту (далее - субсидии).

2. Целью расходования субсидии является поддержка муниципальных учреждений 
спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту Арамиль-
ского городского округа (далее - учреждения).

3. Главным администратором (администратором) доходов бюджетных средств, пре-
доставленных бюджету Арамильского городского округа в форме субсидий, является 
Администрация Арамильского городского округа. Главным распорядителем бюджет-
ных средств является Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамиль-
ского городского округа.

4. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа 
по коду 901 2 02 29999 04 0000 150  и расходованию по разделу 1100 «Физическая куль-
тура и спорт», подразделу 1102 «Массовый спорт», целевой статье 0710448270 «Под-
держка учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре 
и спорту Арамильского городского округа», виду расходов 612 «Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели».

5. Средства субсидий направляются на приобретение оборудования, инвентаря и эки-
пировки, компьютерной техники и оргтехники для оснащения учреждений.

6. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении субсидии 
(далее - соглашение), заключаемого между Министерством физической культуры и 
спорта Свердловской области (далее Министерство) и Администрацией Арамильского 

городского округа по типовой форме, утвержденной Министерством финансов Сверд-
ловской области.

7. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные 
цели.

Срок использования субсидии - финансовый год, в котором предоставлена субсидия.
Администрация Арамильского городского округа несет ответственность за своевре-

менное и целевое использование субсидии.
Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответствен-

ности, предусмотренных бюджетным, административным и уголовным законодатель-
ством Российской Федерации.

8. Администрация Арамильского городского округа представляет в Министерство 
отчеты по формам, установленным в соглашении.

9. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставлен-
ных бюджету Арамильского городского округа в форме субсидий, осуществляется Ад-
министрацией Арамильского городского округа и Финансовым отделом Администра-
ции Арамильского городского округа, в пределах своей компетенции.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.04.2023 № 217

Об утверждении Порядка расходования субсидий из областного бюджета, 
предоставленных бюджету Арамильского городского округа на  реализацию меро-
приятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 29.10.2013 № 1332-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской обла-
сти до 2027 года», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидий из областного бюджета, предоставлен-

ных бюджету Арамильского городского округа на реализацию мероприятий по поэтап-
ному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского город-
ского округа от 28.05.2021 № 278 «Об утверждении Порядка расходования субсидии, 
предоставленной из областного бюджета бюджету Арамильского городского округа на 
реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

3. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие 
с 01 января 2023 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы 
Арамильского городского округа В.В. Самарину. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
от 10.04.2023 № 217

ПОРЯДОК
расходования субсидий из областного бюджета, предоставленных бюджету Ара-

мильского городского округа на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО)

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюд-
жета, предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа 
на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее - комплекс ГТО) 
(далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются в целях софинансирования следующих расходов:
- на приобретение оборудования и инвентаря, в том числе электронно-вычислитель-

ной техники и периферийного оборудования, для оснащения мест тестирования по вы-
полнению видов испытаний (тестов);

- повышение квалификации и переподготовки специалистов и спортивных судей (не 
менее 72 часов), задействованных в реализации комплекса ГТО.

3. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении субсидии, 
заключаемого Министерством физической культуры и спорта Свердловской области 
(далее - Министерство) с Администрацией Арамильского городского округа на соот-
ветствующий финансовый год (далее - соглашение) по форме, утвержденной Мини-
стерством финансов Свердловской области, в срок, установленный бюджетным зако-
нодательством Российской Федерации.

4. Главным администратором (администратором) доходов средств бюджета является 
Администрация Арамильского городского округа. Главным распорядителем бюджет-
ных средств является Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамиль-
ского городского округа.

5. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского окру-
га по коду 901 2 02 29999 04 0000 150 и расходованию по разделу 11 00 «Физическая 
культура и спорт», подразделу 11 02 «Массовый спорт», целевой статье 071Р548Г00 
«Мероприятия по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», виду расходов 622 «Субсидии 
автономным учреждениям на иные цели», классификации операций сектора государ-
ственного управления 241 «Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характе-
ра сектора государственного управления».

6. Администрация Арамильского городского округа ежеквартально представляет в 
Министерство следующие отчеты о:

-  расходах бюджета Арамильского городского округа, в целях софинансирования ко-
торых предоставляется субсидия, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом;

- достижении значений результатов использования субсидии ежеквартальные отчеты 
– не позднее 15 рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом; ежегодные 
отчеты – не позднее 15 рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом.

7. Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по поэтапному внедре-
нию комплекса ГТО носят целевой характер и не могут быть использованы на иные 
цели.

Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сро-
ки, установленные законодательством Российской Федерации.


